

## „LAUR KNUROWA 2021 rok”

**Wniosek o przyznanie nagrody „Laur Knurowa”  
za wybitne działania rozślawiające miasto lub działalność mającą wpływ  
na podniesienie poziomu życia mieszkańców miasta w różnych dziedzinach  
(gospodarka, kultura, służba zdrowia, sport, itp.)**

**Zgłaszamy do nagrody „Laur Knurowa 2021 rok” w kategorii:**

**a) osoby fizyczne \***

**MARIAN SZCZYGIEŁ**  
ul. Wilsona 60, 44-190 Knurów

**~~b) instytucje, podmioty gospodarcze i inne jednostki organizacyjne \*~~**

.....  
nazwa instytucji, siedziba firmy

**Uzasadnienie wniosku:**

Pan Marian Szczygieł po ukończeniu knurowskiego liceum ogólnokształcącego i studiów medycznych w 1973 roku rozpoczął pracę zawodową w knurowskim szpitalu. W 1974 roku zawarł związek małżeński z Panią Krystyną Gębicką, również lekarzem, która obecnie od wielu lat jest ordynatorem oddziału noworodków i wcześniaków. Pan Marian Szczygieł w szpitalu w Knurowie zdobywał kolejne szczeble zawodowe, począwszy od stażysty, poprzez asystenta, zastępcę dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej, by w 1997 roku zostać dyrektorem ZOZ-u w Knurowie. Stanowisko to pełnił do 2005 roku.

Wykonując obowiązki Dyrektora ZOZ w Knurowie, doprowadził do renowacji budynku szpitala. Z uwagi na tradycję oraz zasoby kadrowe, Oddział Chirurgii Ogólnej był obiektem Jego szczególnej troski. Upatrywał więc szansę na pozyskanie środków zewnętrznych na rozwój szpitala i jego bazy sprzętowej. Dzięki otrzymanym środkom unijnym i gminnym, dokonano zakupu nowego aparatu rentgenowskiego, a także wysokiej klasy ultrasonografu, które znacząco udoskonaliły wykonywane zabiegi oraz podniosły prestiż szpitala.

Od tamtego czasu wciąż intensywnie realizuje się zawodowo – ukończył szkołę zdrowia publicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Wykonywał również obowiązki Kierownika Przychodni Rejonowej nr 2 przy ul. Kazimierza Wielkiego, której funkcję pełnił do 2020 roku. W tym okresie przychodnię gruntownie zmodernizowano, a dzięki pozyskanym środkom z gminy Knurów i powiatu gliwickiego, stała się ona nowoczesną placówką służby zdrowia, z której korzysta kilka tysięcy mieszkańców naszego miasta. Ponadto należy podkreślić w tym miejscu, szczególne zaangażowanie Pana Mariana Szczygła w działania mające na celu zachowanie statusu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej tej placówki.

W działalności Pana Mariana Szczygła, nakierowanej na podniesienie poziomu życia mieszkańców w dziedzinie ochrony zdrowia i ratowania życia, nie można pominąć wątku Jego działalności samorządowej. Współtworzył On struktury samorządu terytorialnego w Knurowie. W latach 1990 – 1998 (I i II kadencja Rady Miasta) aktywnie działał, reprezentując interesy mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia.

Cechy osobowościowe Pana Mariana Szczygła cenione są przez mieszkańców, kilku tysięcy pacjentów, z którymi zetknął się w swojej karierze lekarskiej. Jest osobą powszechnie znaną, o szerokiej fachowej wiedzy, wrażliwą na ludzkie cierpienie i potrzeby pacjentów.

Całokształt Jego pracy zawodowej, w prawie 50-letniej karierze, miał zasadniczy wpływ na podniesienie poziomu życia mieszkańców miasta w dziedzinie ochrony zdrowia i ratowania życia.

PREZYDENT MIASTA

Adam Rams

Podpis i pieczęćka  
zgłaszającego kandydaturę

Pisemna zgoda kandydata do nagrody „Laur Knurowa”:

*H. Berynda* *Opróczem zgoda*

\* - niepotrzebne skreślić